
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 26 del 21/02/2023    

Repertorio Generale n. 197  del 21/02/2023 

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO DI ANIMAZIONE E INTRATTENIMENTO 
MUSICALE NELLA FRAZIONE DI MAZZEO IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2023 - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: ZFA39FF195. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

VI SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 26 del 21/02/2023  
  

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO DI ANIMAZIONE E INTRATTENIMENTO 
MUSICALE NELLA FRAZIONE DI MAZZEO IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2023 - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: ZFA39FF195. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
- che  con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  37  del  07/02/2023  l’Amministrazione 

comunale ha assegnato la risorsa finanziaria per l’attuazione di tutte le attività previste per 
l’organizzazione  delle  manifestazioni  del  Carnevale  2023,  demandando  al  Responsabile 
dell’Area Amministrativa, VI Servizio Turismo e Sport, tutti gli adempimenti consequenziali 
per tale organizzazione;

- che occorre affidare all’esterno il servizio di animazione e organizzazione di intrattenimenti 
musicali in occasione del Carnevale 2023 da eseguire nella frazione di Mazzeo, per la serata 
del 20 febbraio 2023.

Visto  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e  
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei  
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi  
a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.lgs 50/2016.   
Dato atto che:

1. per effetto del suddetto decreto sono stati abrogati il D.lgs. 163/06 e gli articoli dal 271 al 
338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, che riguardano le 
acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;

2. in virtù della suddetta norma tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli  
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro. 

Considerato,  pertanto,  che  questo  Ente  può  procedere  autonomamente  agli  acquisti  di  beni, 
servizi e lavori inferiori a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste 
dall’art. 33, comma 3-bis del D. lgs. N. 163/2006;

copia informatica per consultazione



Visto l’art. 36 del D.lgs. 50/2016;
Visto l’art. 1, c. 450 Legge 27/12/2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, c. 502 e 503, Legge di 
stabilità 2016, n. 208/2015, la quale ha stabilito che i prodotti e i  servizi  per gli Enti, di valore  
inferiore  ai  1.000,00  euro,  potranno  essere  acquistati  senza  obbligo  di  ricorrere  al  Mercato 
Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni;
Visto il  comma 130 dell’art.  1 della Legge 30/12/2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il  quale  
modifica l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al Me.Pa., da € 1.000,00 ad € 5.000,00;
Vista  la proposta del Presidente del Comitato “Amo Mazzeo”, C.F. 96013550833, Sig.ra Giovanna 
Musumeci, , con sede in Via O. Geleng, 7 – 98039 Taormina  (ME), contenente l’offerta per  la  
realizzazione di un intrattenimento musicale nella frazione di Mazzeo nella serata del 20 febbraio , 
con richiesta di un rimborso spese di 1.000,00 esente iva. 
Atteso che,  ai sensi dell’art.  192,  comma 1, del  D.lgs. 267/2000,  gli  elementi e i  criteri  relativi  
all’acquisizione del servizio sono: 

a)  fine da perseguire: organizzazione di intrattenimenti musicali in occasione del Carnevale 
2023 nella frazione di Mazzeo;
b)   oggetto  del  contratto:  servizio  di  organizzazione  di  un  intrattenimento  musicale  nella 
frazione di Mazzeo in occasione del Carnevale 2023.

Visti:
il Decreto legislativo n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:
1)  Stabilire  che, ai  sensi  dell’art.  192 del  D.lgs.  18 agosto  2000,  n.  267,  il  fine che si  intende 

perseguire è l’  organizzazione di vari di intrattenimenti musicali  in occasione del Carnevale 
2023 nella frazione di Mazzeo e l’oggetto del contratto è il  servizio di organizzazione di un 
intrattenimento musicale nella frazione di Mazzeo per la serata del 20 febbraio 2023.

2) Affidare al  Comitato “Amo Mazzeo”, C.F. 96013550833,  con sede in Via O. Geleng, 7 – 98039 
Taormina  (ME), il servizio di  organizzazione di un intrattenimento musicale nella frazione di 
Mazzeo per la serata del 20 febbraio 2023, per l’importo complessivo di euro  1.000,00 esente 
iva come rimborso spese.

3) Impegnare la spesa totale prevista, pari a euro  1.000,00  esente iva per rimborso spese, quale 
quota  parte  della  somma assegnata  con la  Deliberazione di  G.M. n.  37 del  07/02/2023  e 
imputata  alla Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701106, Pren. Impegno n. 12508/2023 del Bilancio dell’Ente 2021-2023, esercizio 
finanziario 2023.

4) Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 
147 bis,  comma 1,  del  D.lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

5) Dare atto,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.lgs.  50/2016,  che tutti gli  atti relativi  alla  procedura  in 
oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 26 del 21/02/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO DI ANIMAZIONE E INTRATTENIMENTO MUSICALE NELLA 
FRAZIONE DI MAZZEO IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2023 - IMPEGNO DELLA SPESA - 
CIG: ZFA39FF195 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2023 07011.03.00701106 305/2023 1.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 21/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


